
România                                                                                                                                                                 
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                                  
Consiliul Local 
                                                                                                          

 
HOTĂRÂREA nr. 4  
din 31 ianuarie 2012  

 
 
            Privind acordarea unor facilităţi membrilor Serviciului Voluntar pentru Situaţii de 
Urgenţă Nădrag. 
 
            Consiliul Local al comunei Nădrag; 
            Având în vedere necesitatea asigurării tuturor condiţiilor pentru buna funcţionare 
a Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă Nădrag, precum şi necesitatea stimulării 
personalului voluntar din cadrul acestui serviciu în a răspunde cu promptitudine la 
acţiunile la care este solicitat;   
            Având în vedere referatul compartimentului de specialitate; 
            Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate a consiliului local; 
            În temeiul prevederilor art. 286 din Legea nr. 571/2003 – Codul fiscal;  
            Având în vedere prevederile art. 36 al.(6) lit. a) pct.8 din Legea nr.215 / 2001 
republicată privind administraţia publică locală; 
            În temeiul art. 45 al.(1) din Legea nr. 215 / 2001 republicată privind administraţia 
publică locală ; 
 
              
                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
            Art.1   Se aprobă scutirea în proporţie de 50% de la plata impozitului pe clădiri 
pentru clădirea folosită ca domiciliu şi scutirea în proporţie de 50% de la plata 
impozitului pe terenul aferent clădirii folosite ca domiciliu, pentru membrii Serviciului 
Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă Nădrag şi ai Comitetului Local pentru Situaţii de 
Urgenţă Nădrag. 
            Art.2   Se aprobă încheierea de asigurări de viaţă şi boală pentru accidente ce pot 
interveni în timpul activităţilor specifice desfăşurate pentru membrii Serviciului Voluntar 
pentru Situaţii de Urgenţă Nădrag şi ai Comitetului Local pentru Situaţii de Urgenţă 
Nădrag. 
            Art.3   Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 7 voturi pentru şi 4 abţineri. 
            Art.4  Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 
- Primarului comunei Nădrag 
- Inspector urbanism. 
- Afişare 

         
                                                                                                         Preşedinte şedinţă 
                                                                                                            Jurconi Ioana 
 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian 
 
 


